
DECRETO DIRIGENZIALE N. 178 del 1 ottobre 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE PRIMARIO SET-
TORE BILANCIO E CREDITO AGRARIO - Approvazione modulistica prevista per l’iscrizione 
nell’elenco dei periti istruttori demaniali. 

PREMESSO che l’art. 66 del D.P.R. 24/07/1977, n. 616 ha trasferito alle Regioni a statuto ordinario le 
funzioni amministrative in materia di Usi Civici; 
VISTA la legge 16/06/1927, n. 1766 sul riordinamento degli Usi Civici ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 26/02/1928, n. 332; 
VISTO l’art. 11 della legge regionale 17/03/1981, n. 11 che prevede, fra l’altro, l’aggiornamento periodico 
dell’elenco dei Periti Istruttori Demaniali delle terre d’uso civico; 
VISTA la delibera di G.R.C. n. 1733 del 09/03/1982, “Elenco ex art. 11 L.R. n. 11 del 17.03.1981 di periti 
istruttori per le operazioni demaniali di terre di uso civico”;
VISTA la delibera di G.R.C. n. 277 del 19/01/2001, “Determinazione dei criteri per la nomina dei Periti 
Istruttori in materia di usi civici. Art. 11 L.R. n. 11 del 17.03.1981”;
VISTA la delibera di G.R.C. n. 1464 del 03/08/2007, “Art. 11 L.R. n. 11 del 17.03.1981 - Aggiornamento 
elenco Periti Istruttori Demaniali”;
CONSIDERATO CHE : 

- il  Settore B.C.A. deve  provvedere all’inserimento delle istanze d’iscrizione nell’elenco dei Periti 
Istruttori Demaniali previo esame delle richieste ed a seguito degli esiti  positivi della relativa  i-
struttoria;

- i nuovi criteri  e requisiti di inserimento nell’elenco dei Periti Istruttori Demaniali rendono necessa-
ria ed opportuna l’adozione di una modulistica aggiornata; 

- la nuova modulistica si compone di uno stampato avente ad oggetto la domanda d’iscrizione da 
presentare in marca da bollo e dall’allegato “A” per la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorie-
tà comprovante il possesso dei requisiti richiesti per l’iscrizione nell’elenco dei periti istruttori de-
maniali;

-  l’utilizzo della nuova modulistica consentirà l’inserimento e l’aggiornamento dell’elenco in que-
stione unitamente ai nominativi interessati all’iscrizione; 

“Alla stregua dell’istruttoria compiuta compiuta dal Servizio Amministrativo (Usi civici) del 
Settore Bilancio e Credito Agrario nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa 
resa dal Dirigente del Settore a mezzo di sottoscrizione del presente”;  

                                                                       DECRETA 

E’ approvata la modulistica per l’iscrizione nell’elenco dei Periti Istruttori Demaniali costituita da 
n. 3 facsimile allegati al presente decreto (schema domanda -All. 1-; dichiarazione sostitutiva 
dell’atto di notorietà -All. 2-; check list -All. 3-) che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente decreto. 
Copia dello stesso viene trasmessa: 
1. all’Assessore all’Agricoltura ed alle Attività Produttive; 
2. al Dirigente del Settore SESIRCA per la pubblicità sul sito internet della Regione Campania e 
televideo;
3. al B.U.R.C. per la relativa pubblicazione a valere da notifica a tutti gli effetti di legge; 
4. ai soggetti destinatari del presente provvedimento. 

                Il Dirigente 
                  Dr. Giuseppe Allocca 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 54 DEL 15 OTTOBRE 2007


